Quod vero attinet ad futurum ejusdem
verbi εждж, monendus es, bentevole lector, ex зi
radicali et addita consona nasali, quae hic radica-
lis non est, natum esse prius ς; Δ vero inter am-

bas vocales intercedere ad vitandum hiatum, quod etiam in **и - я - ј** (eo) locum habet. Errares enim, si putares, in vocalibus nasalibus **я** et **ј** consonam nasalem in illis latentem semper esse radicalem: confer **сѧж** (consido) a **сѧ** — et **оєрдацж** (invenio) ab **оєрѣт** — cum classibus V, VIII et IX verborum linguae sanscritae.

Epimetrum quintum.

De futuro linguae palaeoslovenicae.

Futurum tribus modis potest exprimi:

- 1) forma temporis praesentis verborum actionis perfectae: **аžъ възъмж и ёгѡ аўтѡн аўдѡ** ego eum tollam. Joan. 20. 15. **възъратъ нахъ,** икоже проводоша ѿшонтаи ёс ѿн ёзенетъсаи videbunt eum, quem transfixerunt. Joan. 19. 37. **въкоуситъ мокна вечера геўсетои мов тоў дейпнов** gustabit coenam meam. Luc. 14. 24.
- 2) compositione formae praesentis verbi **хотѣти** (velle) cum infinitivo: **иако хотатъ прыти ѿті** μέλλουσιν ἔρχειθαι quia venturi sunt. Joan. 6. 15. Verbo **хотѣти** semper respondet graecum μέλλειν.
- 3) compositione formae praesentis verbi **начати** (incipere) cum infinitivo: **аще же и о цркви не родити начнетъ ёан дѣ кал тѣс ёхлѣс падакоўсї** si autem ecclesiam non audierit. Matth. 18. 17. **о дроузѣмъ не родити начнетъ тоў ётёрон катафроуїсei** alterum contemnet. Matth. 6. 24.

4) compositione formae praesentis verbi **ИМѣти** (habere) cum infinitivo: **НЕ ИМАТЬ ВЪЗДѢЛѢКАТИ** сѧ оӯ **μή πεινάσῃ** non esuriet. Joan. 6. 35. **ГЛАГОЛАТИ ИМАТЬ λαλήσει** loquetur. Joan. 16. 13. E codice ostromiriano. In nostro codice leguntur exempla sequentia: **ИМАТЕ ИЗМѢРѢТИ** moriemini. v. 425. **ИМАТЬ СЪТВОРИТИ** faciet v. 713.

Vides ultimam futuri formam congruere cum modo futurum exprimendi in linguis romanis usitato. Confer Fr. Dietz Grammatik der romanischen Sprachen. II. 99. Hae enim omnes, praeter rhaeticam et valachicam, ad designandum futurum verbum: habere componunt cum infinitivo, plane uti lingua palaeoslovenica. Est ergo hispanicum hablaré pro hablar-hé nostrum: **ГЛАГОЛАТИ ИМАТЬ**.

Corrigenda.

- pag. 4. v. 111 post **с**твоу^имъ pone colon.
ibid. — v. 115 post цроу pone punctum.
ibib. — v. 125 post са pone comma.
pag. 5. v. 144 post на^имъ pone comma.
pag. 6. v. 196 pro христостовъз! lege христосовъз!
ibib. — v. 207 pro са lege са.
pag. 12. v. 406 pro господънѣ lege господънѣ.
pag. 13. v. 449 post рѣчъ dele —
pag. 15. v. 503 pro равъ lege равъ.
idid. — v. 512 pro иимъ lege иимъ.
-